
گروه ورزشــی-  با وجود اینکه 
تیم فوبتال سایپا پس از سال ها حضور 
مستمر در لیگ برتر به لیگ یک سقوط 
کرده که در ساختار مدیریتی این باشگاه 

خبری از استعفا و برکناری نیست.
لیگ بیســتم در شرایطی به پایان 
رســید که تیم فوتبال سایپا پس از ۲۰ 
ســال حضور مســتمر در لیک برتر، با 
نتایج ضعیفی که کسب کرده بود، به لیگ 
یک ســقوط کرد. شاید سقوط یک تیم 
بــه رده پایین تر در فوتبال امری طبیعی 
باشد اما وقتی باشگاهی بعد از ۲۰ سال 
حضور مستمر در سطح اول فوتبال ایران 
و کســب یک عنوان قهرمانی، به لیگ 
پایین تر ســقوط می کند، باید به دنبال 

دلایل ضعف موجود باشیم.
سایپایی ها طی ۲۰ دوره لیگ برتر، 
همیشه به عنوان تیمی که بازیکن سازی 
می کند و در میانه جدول به کارش پایان 
می دهد شناخته می شود. نارنجی پوشان 
تهرانــی که در این ۲۰ ســال بازیکنان 
زیــادی را به ســطح اول فوتبال ایران 
معرفی کرده اند، در ششمین دوره  لیگ 
برتــر هم با هدایت علــی دایی به مقام 
قهرمانی رسیدند تا این گونه نخستن و 
تنها قهرمانی خود را در لیگ برتر جشن 
بگیرند. نارنجی پوشان تهرانی در این ۲۰ 
سال فراز و نشیب های زیادی را به خود 
دیدند در در نهایت دوباره در لیگ برتر 
کار را آغاز می کردند و در جهت بازیکن 
سازی رسالت خود را اجرایی می کردند 

اما حالا به لیگ یک سقوط کرده اند که 
این نشان از ضعف عمده مدیرت در این 

باشگاه در فصل گذشته است.
تیم فوتبال سایپا که لیگ نوزدهم 
را با هدایــت ابراهیم صادقی به عنوان 
مربی جوانش آغاز کــرد، در نهایت با 
حساســیت هایی که در انتهای جدول 
وجود داشت، در لیگ برتر ماندنی شد 
تا نسخیت تجربه سرمربی گری صادقی 
با ســقوط تیم همراه نشود. الیته در آن 
فصل سایپا از بازیکنان جوان در ترکیب 
خودش بهره می بــرد که این موضوع 
باعث شده بود، کم تجربه  بودن شاکله 
تیــم، تاثیر زیادی روی نتایج بگذارد. با 
این حال در لیگ بیستم تیم فوتبال سایپا 
کمی تقویت شد تا اینگونه دیگر دغدغه 
ســقوط نداشته باشد. سایپا کارش را با 
هدایت ابراهیم صادقی در لیگ بیستم 
ادامه داد اما با وجود تقویت تیم نسبت 
بــه فصل قبل، نتایج آن طور باید، تغییر 
نکرد اما با این حال با توجه به این که تیم 
از منطقه سقوط فاصله داشت، نگرانی 
چندانی برای ســقوط وجود نداشت. 
در ادامه فصل تغییرات مدیرتی در این 
باشگاه، سکان مدیرت سایپا را به مهرداد 
سراجی داد. او که در هیات مدیره باشگاه 
ســایپا عضویت داشــت، با شناخت 
کامل از شــرایط موجود، روی صندلی 
مدیرعاملی نشســت. ســراجی که در 
همان هفته های ابتدایی از نتایج راضی 
نبود، به گواه اظهارات ابراهیم صادقی، 

چند بــاری به او اولتیماتــوم داد و در 
نهایت هم از این مربی خواســت که با 

یک استعفا، از نیمکت سایپا جدا شود.
مهــداد ســراجی که بــه لطف 
مدیریتش در باشــگاه سایپا توانست 
کرسی هیات  رئیسه فدراسیون فوتبال را 
کسب کند، در سایپا از افراد متخصصی 
به عنوان مشاور استفاده نمی کرد و همین 
امر هم باعث شده بود، او با تصمیمات 
احساسی، باشگاهی که همیشه با ثبات 
و بی حاشیه به کارش ادامه می داد را وارد 

چالش و حاشیه کند.
ســراجی با تحت فشار قرار دادن 
ســرمربی تیم و در نهایت برکناری او، 
به دنبال گزینه  مناســبی برای هدایت 
تیم نرفت و در شرایطی که تیم در رتبه 
ســیزدهم جدول قرار داشت، از فراز 
کمالوند خواســت تا روی نیمکت تیم 
بنشــیند. کمالوند هم که بعد از مدتی 

متوجه شد اوضاع آن چنان هم رو به راه 
نیست، خیلی زود تیم را ترک کرد تا در 
نهایت سعید اخباری جوان سرمربی تیم 
شــود و عملا نتواند در بحران موجود، 

تیم را در لیگ برتر نگه دارد.
سایپایی ها درحالی پس از سال ها 
بــه لیگ یک ســقوط کرده اند که حالا 
حرف و حدیث هایی برای خرید امتیاز 
یــک تیم تازه لیگ برتری شــده از این 
باشــگاه به گوش می رسد. یعنی یک 
سو مدیریت در این باشگاه ساختارمند، 
حالا باعث شده، نارنجی پوشان تهرانی 
برای حضور مجدد در لیگ برتر، مجور 
باشــند چند ده میلیارد تومان پرداخت 
کنند. ســایپا به لیگ یک سقوط کرده و 
اما ساختار مدیریتی این باشگاه گویی 
اتفاقی رخ نداده و هنمچنان همه بر سر 
کار هســتند و خبری هم از استعفا و یا 

برکناری نیست.

ورزشــی-  گــروه 
رنکینــگ آزاد و فرنگی کاران 
بــرای حضــور در رقابت های 

جهانی ۲۰۲۱ نروژ اعلام شد.
اتحادیه جهانی کشــتی بر 
اســاس حضور کشــتی گیران 
در جــام پلیکونــه ایتالیا ۲۰۲۱، 

رقابت های قهرمانی قــاره ای ۲۰۲۱، 
رقابت های بین المللی لهستان ۲۰۲۱ 
و مسابقات المپیک توکیو 
رنکینــگ رقابت هــای 
جهانی نروژ را به شرح 

زیر اعلام کرد:
کشتی آزاد:

۵۷ کیلوگرم: ۱- 
زائور اوگویف )روسیه( 
۶۸ امتیــاز ۲- کومار راوی 
)هند( ۶۴ امتیاز ۳- نوریسلام 
سانایف )قزاقستان( ۴۰ امتیاز 
۴- توماس گیلمان )امریکا( ۲۶ 

امتیاز
ادلان   -۱ کیلوگــرم:   ۶۱
عســکراف )قزاقستان( ۳۸ امتیاز ۲- 
جهانگیرمیرزا توروب اف )ازبکستان( 
۲۵ امتیاز ۳- عباس گاژی ماگومدوف 
)روســیه( ۲۰ امتیــاز ۴- آنتونی ماک 

)آمریکا( ۱۸ امتیاز 
۶۵ کیلوگرم: ۱- تاکوتو اتوگورو 
)ژاپن( ۸۸ امتیاز ۲- باجرانگ )هند( ۵۸ 
امتیاز ۳- حاجی علی اف )آذربایجان( 
۴۴ امتیاز ۴- جوزپ مک کنا )آمریکا( 

۴۰ امتیاز

۷۰ کیلوگــرم: ۱- ویلیام پانتالئو 
)آمریکا( ۴۶ امتیاز ۲- سیرباز تالگات 
)قزاقستان( ۳۵ امتیاز ۳- سراج الدین 
حسن اف )ازبکســتان( ۲۳ امتیاز ۴- 
اسرائیل کاسوموف )روسیه( ۲۰ امتیاز

۷۴ کیلوگــرم: ۱- زائوربــک 
سیداکوف )روسیه( ۶۸ امتیاز ۲- فرانک 
چامیزو )ایتالیا( ۶۶ امتیاز ۳- کایل داک 
)آمریــکا( ۴۶ امتیاز ۴- محمدحبیب 
کادزی محمداف )بلاروس( ۴۴ امتیاز

۷۹ کیلوگــرم: ۱- اخســربک 
گولایــف )اســلواکی( ۳۴ امتیاز ۲- 
گالیمجان یوســربایف )قزاقســتان( 
۲۸ امتیــاز ۳- بیونگمین گونگ )کره 
جنوبی( ۲۰ امتیــاز ۴- توماس گانت 

)آمریکا( ۱۸ امتیاز
۸۶ کیلوگــرم: ۱- دیویــد تیلور 
)آمریکا( ۸۶ امتیاز ۲- حســن یزدانی 
)ایــران( ۶۴ امتیاز ۳- مایلز ناظم امینه 
)ســن مارینو( ۵۲ امتیــاز ۴- آرتور 

نایفونوف )روسیه( ۴۶ امتیاز
۹۲ کیلوگرم: ۱- دایمان جکسون 
)آمریکا( ۲۸ امتیاز ۲- الخان اســداف 
)قزاقســتان( ۲۲ امتیــاز ۳- رســتم 
شــودیف )ازبکســتان( ۲۰ امتیاز ۴- 

ماگومد کوربانوف )روسیه( ۲۰ امتیاز
۹۷ کیلوگــرم: ۱- عبدالرشــید 
ســعداله یف )روســیه( ۶۸ امتیاز ۲- 
کایل اســنایدر )آمریکا( ۶۲ امتیاز ۳- 
علیشــیر یرگالی )قزاقستان( ۵۶ امتیاز 

۴- سلیمان کارادنیز )ترکیه( ۳۶ امتیاز
۱۲۵ کیلوگرم: ۱- گیبل استیسون 
)آمریکا( ۶۸ امتیاز ۲- گنو پتریاشویلی 
)گرجستان( ۶۰ امتیاز ۳- طا ها آکگول 
)ترکیه( ۴۶ امتیاز ۴- امیرحسین زارع 

)ایران( ۴۰ امتیاز
کشتی فرنگی:

۵۵ کیلوگرم: ۱- امین صفرشایف 
)روســیه( ۲۰ امتیاز ۲- یو شــیوتانی 
)ژاپــن( ۱۸ امتیاز ۳- اکــرم اوزترک 
)ترکیه( ۱۸ امتیــاز ۴- الهام بهرام اف 

)ازبکستان( ۱۶ امتیاز
۶۰ کیلوگرم: ۱- اورتا ســانچز 
)کوبــا( ۶۳ امتیاز ۲- ســرگئی امیلین 
)روسیه( ۴۶ امتیاز ۳- کنیچیرو فومیتا 
)ژاپن( ۴۴ امتیاز ۴- ســایلیکه والیهان 

)چین( ۲۶ امتیاز
۶۳ کیلوگرم: ۱- سلطان آسیتولی 
)قزاقســتان( ۳۲ امتیاز ۲- جامبولات 
لوکایف )روسیه( ۲۰ امتیاز ۳- آندرس 

مونتانو )اکــوادور( ۱۸ امتیاز ۴- میثم 
دلخانی )ایران( ۱۸ امتیاز

۶۷ کیلوگــرم: ۱- محمدرضــا 
گرایــی )ایران( ۶۸ امتیــاز ۲- پرویز 
نصیــب اف )اوکرایــن( ۴۴ امتیاز ۳- 
مورات فیــرات )ترکیه( ۴۰ امتیاز ۴- 

ابراهیم محمد السید )مصر( ۳۸ امتیاز
۷۲ کیلوگــرم: ۱- آیتــلا فریتچ 
)مجارســتان( ۳۰ امتیــاز ۲- رومان 
پادورکوفسکی )لهستان( ۲۴ امتیاز ۳- 
چنگیز لابازانوف )روســیه( ۲۳ امتیاز 

۴- سلجوق جان )ترکیه( ۲۲ امتیاز
۷۷ کیلوگرم:۱- توماس لورینچ 
)مجارســتان( ۹۰ امتیــاز ۲- آکژول 
محمــوداف )قرقیزســتان( ۴۴ امتیاز 
۳ یونس باشــار )ترکیه( ۴۲ امتیاز ۴- 
ابوزید مانتسیگوف )روسیه( ۳۰ امتیاز

۸۲ کیلوگــرم: ۱- ادلان آکیــف 
)روســیه( ۳۶ امتیاز ۲- جالگاســبای 
بردیموراتوف )ازبکســتان( ۳۲ امتیاز 
۳- یاروسلاو فیلچاکوف )اوکراین ۲۴ 
امتیاز ۴- بنجامین پروویزور )آمریکا( 

۱۸ امتیاز
۸۷ کیلوگــرم:۱- جان بلینیوک 
)اوکراین( ۸۴ امتیاز ۲- ویکتور لورینچ 

)مجارســتان( ۵۶ امتیــاز ۳- زورابی 
داتوناشویلی )صربستان( ۴۶ امتیاز ۴- 

دنیس کودلا )آلمان( ۴۰ امتیاز
۹۷ کیلوگرم:۱- موسی اولویف 
)روســیه(  ۱۰۲ امتیــاز ۲- آرتــور 
الکســانیان )ارمنســتان( ۴۴ امتیــاز 
۳- محمدهادی ســاروی )ایران( ۴۲ 
امتیاز ۴- مارتین ساوولاینن )فنلاند( 

۴۰ امتیاز
۱۳۰ کیلوگــرم: ۱- میخاین لوپز 
)کوبــا( ۶۸ امتیــاز ۲- یاکوبی کاجایا 
)گرجستان( ۶۲ امتیاز ۳- رضا کایالپ 
)ترکیــه( ۶۲ امتیــاز ۴- ادوارد پاپ 

)آلمان( ۴۲ امتیاز
با توجه به رنکینگ کشتی گیران 
کشتی گیر با رنک یک در بالای جدول 
گروه یک، کشتی گیر با رنک ۴ در پایین 
همان جدول، کشتی گیر با رنک ۳ در 
بالای جدول گروه ۲ و کشــتی گیر با 
رنک ۲ در پاییــن جدول همان گروه 

قرار می گیرند.
مســابقات کشــتی بزرگسالان 
قهرمانــی جهان روز هــای ۱۰ تا ۱۸ 
مهرماه در شهر اسلو کشور نروژ برگزار 

می شود.

گروه ورزشــی- یک خبرنگار 
ایتالیایی اعلام کرد انتقال سردار آزمون 
مهاجم تیم ملی ایران به باشــگاه بایرن 
لورکوزن آلمان منتفی شــده اما باشگاه 
آ.اس رم همچنــان خواهــان آزمــون 
اســت.»نیکولو اســچیرا« اعلام کرد 
مذاکرات باشگاه بایرن لورکوزن آلمان 
با ســردار آزمون به هم خورده اســت 
و مهاجــم تیم ملی ایــران راهی آلمان 
نخواهد شــد.خبرنگار ایتالیایی افزود: 
»این مهاجم می تواند تابســتان امسال 
زنیت را ترک کند. قرارداد او در ســال 
۲۰۲۲ به پایان می رسد و باشگاه آ. اس رم 

هم هنوز به جذب او علاقه مند است.«

آزمون در حالی مورد توجه باشگاه 
آ. اس رم قــرار دارد که باشــگاه زنیت 
مبلغــی در حدود ۲۰ میلیون یورو برای 
فروش او در نظر گرفته است. آزمون با 
وجود پیشنهاداتی که در هفته های اخیر 
داشته، به کارش در زنیت ادامه می دهد. 
او در بازی گذشــته زنیت موفق شد دو 
گل به ثمر برســاند.آزمون بعد از بازی 
زنیت با کراسنودار که به عنوان بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شــد، در واکنش 
به پیشــنهاداتی که از آلمان و ایتالیا دارد 
گفت: همه چیز به تصمیم باشگاه زنیت 
بستگی دارد. تمرکز من روی بازی هایم 
اســت.»ادین ژکو« مهاجم تیم آاس رم 

در آستانه انتقال به تیم اینترمیلان ایتالیا 
است و این احتمال وجود دارد که سردار 

آزمون به عنوان جایگزین وی راهی رم 
شود.

ورزشی10
گروه ورزشی- فولاد با برتری 
در ضربات پنالتی قهرمان جام حذفی 
شد تا جامی که از مدت ها قبل رسیدن 
بــه آن در رأس اهداف فرهاد مجیدی 
قرار گرفته بود از دست استقلال برود.
بــازی اســتقلال مقابــل فولاد 
چنگی به دل نزد و این تیم نشــانی از 
روزهای خوب این فصلش در مقابل 
فولاد نداشــت. این واقعیت نه تنها در 
مورد بازی آبی پوشان مقابل فولاد که 
در بــازی قبل مقابل گل گهر هم خود 
را نشــان داده بود و اگر با ارفاق بازی 
مقابل ســپاهان را نیز کنــار بگذاریم 
می توان گفت شاگردان فرهاد مجیدی 
در دو بازی اخیر خود در جام حذفی، 
از نظر فنی چندان خوب ظاهر نشدند.
اســتقلال همچون ســپاهان و 
پرســپولیس، چندان شانســی برای 
گلزنی در مقابل فولاد نداشــت و این 
موضوع بیش از هر چیز به سبک بازی 
فولاد و تبحر ایــن تیم در جلوگیری 
از شــکل گیری بازی حریفان قدرش 
برمی گــردد. فولادی ها بهتــر از هر 
تیمی در لیگ قادرند با نوع بازی خود 
فرصت نظم گرفتن تاکتیکی تیم های 
هجومی مقابل خود را بگیرند. شــاید 
به اشــتباه فولاد را تیمی مبتنی بر بازی 
دفاعــی و یا بازی واکنشــی معرفی 
می کننــد چرا که فــولاد تیمی با دفاع 
زنجیره ای مشــابه نمونه های تیپیک 

آن نیست. فولادی ها در ترکیب خود 
چند بازیکن تکنیکی دارند که نکونام 
به خوبی قادر به استفاده از آنهاست و 
استفاده از این تعداد بازیکن تکنیکی 
چنــدان با ادعای فوتبال دفاعی که در 
مورد فولاد مطرح می شود همخوانی 
ندارد. اما ســازمان تاکتیکی شاگردان 
نکونام در فاز دفاعی به گونه ای است 
کــه آنها به خوبی قــادر خراب کردن 
بازی حریف هســتند و این کار را نه با 
نفرات پر تعداد دفاعی که با یک دفاع 
منطقه ای و پرسینگ هوشمندانه انجام 
می دهند و برای لحظات پس از گرفتن 
توپ هم برنامه دارند. به عبارتی جنس 
فولاد از نظر تبدیل توپ گرفته شــده 
به توپ مفید و بازی ترکیبی در همان 
زمین خودی جور اســت و نکونام و 
شــاگردانش از این پتانسیل به خوبی 

استفاده می کنند.
با این همه، ضعف اســتقلال در 
موقعیت سازی فقط به دلیل نوع بازی 
فولاد نبود و شاگردان مجیدی، چندان 
چابکی و تحرک لازم برای رها شدن 
از پرســینگ و همچنین دفاع مبتنی بر 
بســتن فضاهای حریف را نداشتند. 
شــاید بتوان گفت کــه خوب تمرین 
نکــردن آبی ها در یک ماه اخیر، باعث 
شده تا آنها هم از لحاظ آمادگی بدنی و 
هم آمادگی تاکتیکی دچار افت شوند و 
این موضوع باعث شد تا استقلال چاره 
ای  برای ضدتاکتیک فولاد پیدا نکند. 
دور بــودن فرهــاد مجیدی از 
نیمکت حتی در ورزشــگاه خالی که 
صدایش به راحتی به نیمکت می رسید 
نیــز می تواند یکــی از عوامل انفعال 
تاکتیکی اســتقلال در جــدال صد و 

بیست دقیقه ای مقابل فولاد باشد. چه 
بسا حضور در کنار نیمکت و مشورت 
مداوم با دســتیارش می توانســت به 
کمــک او آید تا راه حلی برای نزدیک 
شدن به دروازه فولاد پیدا کند.ضعف 
بدنی بازیکنان اســتقلال به خصوص 
بازیکنانی چون فرشــید اسماعیلی و 
مهدی قائدی آن چنان مشهود بود که 
بتوان گفت یکی از عوامل عدم توفیق 
آبی ها در فاز هجومی، جدا از نوع بازی 
و مسائل تاکتیکی، همین عدم دوندگی 
لازم و عدم حضور به موقع در فضاها 
بود. تاکید اســتقلال به بازی سریع با 
پاس های طولی شاید حربه ای تاکتیکی 
برای خنثــی کردن تاکتیــک دفاعی 
فولادی هــا بود اما عملا با این ضعف 
بدنی و عدم چابکی بازیکنان هجومی 
استقلال، این تاکتیک موثر واقع نشد.

نوع بــازی فولاد در هنــگام گرفتن 
توپ و بازی ترکیبی بازیکنان خوش 
تکنیکی چون پاتوســی، احمدزاده و 
ساســان انصاری، باعث شد تا انرژی 
زیــادی از بازیکنان میانی اســتقلال 
برای بازپس گیری توپ گرفته شود و 
این موضوع مزید بر علت شد تا آنها 
فرصت و توان لازم برای ســاخت 
بازی ترکیبی را نداشــته باشند. چه 
بســا اگر فرهاد مجیــدی پس از 

پیروزی مقابــل گل گهر بدون 
تعصب به ضعف های تیمش 
در آن بــازی نــگاه می کرد، 
می توانست ایده و تاکتیک 

بهتری برای بازی مقابل 
فولاد پیدا کند. چه بسا 
با عرض دادن به بازی و 

مجبور کردن فولادی ها به 
باز شدن، فضاهای خالی بهتری برای 
بازیکنان هجومی خود خلق می کرد. 
اما مشکل همیشگی استقلال در چند 
فصل اخیر نوســانی بــودن عملکرد 
بازیکنان این تیم بوده که گاهی باعث 
می شود ستاره های این تیم تا حد یک 
بازیکن معمولی نزول کنند. با نمایشی 
که برخی از ایــن بازیکنان در مقابل 
فولاد داشتند شاید حالا فرهاد مجیدی 
بیش از پیش به فکر تقویت تیم خود 

برای فصل افتاده باشد.

احتمالا برای هواداران استقلال سوال باشد چرا تیمی که با فرهاد مجیدی اوج گرفته بود 
در فینال حذفی مقتدر ظاهر نشد.

تلخ کامی در پایان یک فصل بسیار سخت!

فینال ضعیف؛ چه اتفاقی برای 
فاتح دربی افتاد!

چرا سایپا به لیگ یک سقوط کرد؟

مذاکرات لورکوزن و سردار به هم خورد
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رنکینگ جهانی کشتی گیران اعلام شد؛
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